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Innledning 
Det vises til V-SAK 4 på styremøtet den 13.06.17 om plan for budsjettprosessen. 

Endelig disponeringsskriv foreligger fortsatt ikke, derfor presenteres budsjettet på grunnlag av 

foreløpig disponeringsskriv av 30. juni 2017.  Endelig disponeringsskriv vil bli sendt ut i uke 49. 

Det er ikke forventet vesentlige endringer i forhold til den reelle budsjettrammen, men det er varslet 

budsjett- tekniske endringer knyttet til bl.a. innføring av ny internhusleieordning (budsjettnøytralt). 

 

Museets ordinære bevilgning for 2018 er på 122,90 mill. kroner mot 118,95 mill. i 2017. 

Bevilgningen inkluderer en kompensasjon for lønns- og prisvekst på 2,4 %.  

Regjeringen innførte et avbyråkratiserings- og effektiviseringskutt i 2015. Effektiviseringskuttene 

ble videreført i 2016 og 2017 og utgjorde for NHMs del i overkant av 1 mill. pr år. For 2018 vil 

effektiviseringskuttet utgjøre 758 000 kroner.  

 

Museet mottar 1,2 mill. i toppforsknings-midler for to EU-prosjekter som har oppstart i 2018, og de 

resultatbaserte bevilgningene er økt med 1,26 mill.  

Inkludert i denne økningen ligger også en økning på 351 000 kroner som er resultat av endringer i 

den interne fordelingsmodellen. Samme beløp er trukket fra basisbevilgningen for å sikre 

budsjettnøytral implementering av endringene i fordelingsmodellen. 

 

NHM har budsjettert med incentivmidler fra MN-fakultetet på 1,02 mill. kroner. Det er også 

budsjettert med en forventet refusjon av MVA på 1,4 mill. 

Det er lagt inn en forventet lønnsøkning på 2,7 % for 2018. Dette er et nivå som er satt av UiO 

sentralt. Det er også tatt hensyn til at premiesatsen i Statens Pensjonskasse økes fra 11,5 % til 12,35 

% i 2018. 

 

NHM har prisjustert internhusleien med 2,4 % lik kompensasjonen for lønns- og prisstigning for 

2018. Budsjettert internhusleie er dermed 27,88 mill. kroner for Tøyen og 10,34 mill. kroner for 

Økern i 2018. Implementering av ny modell for beregning av internhusleie vil skje i 2018, men 

dette skal være budsjettnøytralt. 

 

Forutsetningene for budsjettet 2018 er et forventet merforbruk av midler på 2 mill. kroner som 

overføres fra 2017. I dette resultatet ligger en forventet overskridelse av utstillingsbudsjettet i 
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Colletts hus på 1 mill. og en forventet overskridelse på massedigitalisering på drøye 700 000 

kroner. NHM har fått tildelt 4,9 mill. i infrastrukturmidler til et stort instrument på Økern og 

resultatet forutsetter også at kostnaden til dette instrumentet kommer i 2017. Eventuelle forsinkelser 

vil kunne forbedre resultatet, men det betyr bare at forpliktelsene forskyves til 2018. Det har også 

vært flere prosjektavslutninger med underskudd i tillegg til det som var varslet.  

 

Budsjett for 2017 la opp til et overforbruk på 1,1 mill. kroner, men med en erfaringsmessig 

forventning om noe forsinket aktivitet og underforbruk. Dette har ikke slått til som forventet, og 

nesten samtlige seksjoner har hatt aktivitet i henhold til budsjett. I resultatet ligger likevel ubrukte 

midler knyttet til stipendiatenes driftsmidler på i overkant av 500 000 kroner som blir overført til 

2018. Legatmidlene er ikke brukt i 2017 og det overføres 0,6 mill. til 2018.  

 

Vi forutsetter også at vi når prognosen om et nettobidrag fra eksternt finansiert virksomhet på 14 

mill. kroner. 

 

Regnskapet for 2017 ligger an til et reelt overforbruk og isolert sett har dette også har vært tilfelle 

de 5 siste årene, men store overføringer av ubrukte midler fra tidligere har likevel gjort at 

årsregnskapene har vist et samlet positivt resultat. Tidligere har det ligget til grunn en bevisst 

strategi for å bygge ned de relativt store overføringene museet hadde fra et år til neste. Nå er 

reservene oppbrukt og situasjonen dermed en helt annen og museet må tilpasse sin aktivitet til de 

bevilgninger og inntjeningsmuligheter vi har fremover. For 2018 foreslås det likevel å legge opp til 

et budsjett med et aggregert overforbruk på 4,2 mill. Hovedårsaken til dette skyldes i hovedsak en 

større investering knyttet til helt nødvendig oppgradering av klimastyringen i de gamle 

utstillingsveksthusene samt forskuttering av forskningsinfrastruktur knyttet til et EU-prosjekt som 

vil bli belastet prosjektet i sin helhet fordelt på prosjektets levetid. 
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Budsjett 2018 
Det har vært avholdt møter med samtlige seksjonsledere for å gå gjennom den økonomiske 

situasjonen og starte prosessen med å tenke innsparinger. 
 

Seksjonsvis 
For administrasjonen ligger det inne en videreføring av tidligere budsjett i hele langtidsperioden. 

Kjøp av IT-støtte fra USIT videreføres. I tillegg er midler knyttet til legater også videreført som en 

kostnad under administrasjonen. Dette utgjør 0,6 mill. kroner. Kostnad til vakthold i Colletts er ikke 

er ikke videreført og forutsettes belastet EA. 

  

I seksjon for botanisk hage blir det en videreføring av tidligere driftsbudsjett. Lønnsmidler for en 

lektor er flyttet over til forskningsseksjonen, mens hagen har fått en kompensasjon i form av en halv 

kuratorstilling. Det er også lagt inn en investering på 2,5 mill. kroner knyttet til oppgradering av 

klima-anlegget i Victoriahuset. Dette er et spleiselag med UiO-ledelsen/EA. 

 

Seksjon for utadrettet virksomhet har fått redusert sitt budsjett med1 mill. som var øremerket 

utstillinger i Colletts hus siden denne aktiviteten nå er mer eller mindre ferdigstilt.  

En lektorstilling har blitt utvidet fra 80 til 100 % for en toårs periode. 

 

Seksjon for forskning og konserveringsteknikk viderefører sitt budsjett for 2017. En ekstra styrking 

av seksjonen i 2017 er ikke videreført.  

 

Forskningsseksjonen viderefører sitt driftsbudsjett uten store overføringer fra 2017. Det vil bli kjøpt 

inn et instrument til ca 1 mill. til bruk i et av EU-prosjektene, og avskrivningskostnadene vil bli 

belastet dette prosjektet med 200 000 kroner over 5 år. 

 

En nærmere presentasjon av ressurssituasjonen og detaljert budsjettfordeling vil bli gitt i styremøtet. 

 

Drøfting med tjenestemannsorganisasjonene (TMO): 

Saken ble presentert og drøftet med TMO i IDF-møte 4.12.2017.   

Akademikernes representant påpekte at det ser ut til å være omtrent en million kroner mindre til alle 

seksjoner når det gjelder driftsmidler og var bekymret for om en slik nedgang er bærekraftig på lang 

sikt og om utsatte driftskostnader vil komme tilbake i senere år.   

 

Parats representant ba om en redegjørelse for postene om likestillingsmidler og vakthold.  

 

Forskerforbundets representant stilte seg undrende til at likestillingsmidlene ble brukt til en person 

og ikke til tiltak som gjelder mange.  Hun spurte videre om dette blir en varig disponering. Lokalt 

hovedverneombudet kommenterte også bruken av likestillingsmidler og mente midlene bør brukes 

til reelle likestillingsoppgaver, og at det kan være fornuftig at det finnes en likestillingspott. 

 

NTLs representant gav uttrykk for at det framkom liten grad av kobling mellom budsjett og strategi. 
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Forslag til vedtak 
Styret vedtar forslaget til budsjett med de rammer som foreligger. Direktøren gis fullmakt til å 

foreta mindre justeringer av budsjettfordelingen for 2018 samt ferdigstille årsplanen innenfor den 

totale budsjettrammen fram mot leveringsfristen den 15.12.  

 

Vedlegg:  
Foreløpig disponeringsskriv 2018 

UiOs årsplan 2018-2020 

NHMs årsplan(m/seksjonenes årsplaner) 2018 - 2020 (Ettersendes) 

http://www.uio.no/om/strategi/planer-rapporter/arsplaner/uios-aarsplan-2018-2020-web.pdf
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